
P R O T O K O Ł  Nr VIII / 2015

z  obrad  VIII  sesji  Rady  Gminy  Kołaczkowo  w  dniu  4.08.2015r.  w  sali  Urzędu  Gminy  w
Kołaczkowie.

Przewodnicząca Rady Gminy Danuta Grabowska o godz.  15 otworzył ósmą sesję Rady Gminy
Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu nr 1 i 2.
Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 14 radnych i
Rada  jest  władna  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  Nieobecna  radna  Agnieszka
Frąckowiak.
Przewodnicząca następnie przedstawiła porządek obrad,  do którego nie zaproponowano zmian i
przedstawia się następująco:

1.  Otwarcie
 2.  Stwierdzenie kworum.
 3.  Przedstawienie porządku obrad.
 4.  Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji.
 5.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie            
      międzysesyjnym.
 6.  Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i   
      realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji.
 7.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi na 
      interpelacje.  
 8.  Interpelacje i zapytania radnych.
 9.  Wprowadzenie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

      10. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2015r.
      11. Zaciągnięcie pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej w Kołaczkowie.
      12. Zbycie nieruchomości w Gałęzewicach.
      13. Wydzierżawienie nieruchomości w Borzykowie.
      14. Podjęcie apelu w sprawie odrzucenia zapisów projektu ustawy Prawo Wodne. 
      15. Wolne głosy i wnioski.
      16. Odpowiedzi na zapytania.
      17. Zamknięcie sesji.
Ad.4.
Do protokołu nie  zgłoszono uwag i został przyjęty bez zmian.
Ad.5.
Przewodnicząca  wymieniła spotkania i posiedzenia jakie odbyły się w okresie między sesjami.
Ad.6.
Pani wójt Teresa Waszak przestawiła informację z podjętych działań w okresie między sesjami.
Omówiła szereg spotkań, zebrań, posiedzeń w których uczestniczyła. Również złożyła informację z
realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje w załączeniu nr 3 i 4.
Ad.7.
Przewodnicząca odczytała odpowiedzi jakie wpłynęły na złożone wcześniej interpelacje i zapytania
radnych. Pisma w aktach.
Ad.8.
Ptaszyński  Robert  wnioskuje o usunięcie  gałęzi  przy drodze powiatowej  ze Spławia do Ciesiel
Wielkich  i  z  Wszemborza  do  Budziłowa  oraz  naprawienie  wyrwy  w  drodze  gminnej  za
skrzyżowaniem w kierunku posesji p. Andrzejewskich.
Gomulski Mariusz wnioskuje o przycięcie gałęzi drzew na ul. Szerokiej w Kołaczkowie, wykonanie
studzienki odwadniającej drogę na skrzyżowaniu  ul. Ogrodowej i Cmentarnej w Kołaczkowie oraz
wymianę rury od wody z uwagi na częste awarie przed budową dróg ul. Ogrodowej i Cmentarnej,
oraz sprawdzenie przyczyny wysokiego poziomu wody na Flisie w Cieślach Małych i zgłoszenie tej
sytuacji do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji z powodu zagrożenia podtopieniem pól przy 
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nadmiernych opadach.
Stefański Michał w związku z wymianą starych  słupów na ul. Polnej w Kołaczkowie wnosi o
sprawdzenie czy słupy są umiejscowione w polu czy też pole  jest w drodze.
Tamborski Wojciech zgłasza, że rozjeżdżają się płytki na chodniku w Borzykowie droga 442.
Wojciechowska Angelika  zgłasza do uprzątnięcia powalone drzewo w Gorazdowie – Piaski oraz
ponawia potrzebę zebrania ziemi z poboczy drogi w Gorazdowie.
Grabowska Danuta zgłasza do usunięcia krzewy przy drodze w Sokolnikach.
Woś Jerzy zgłasza usunięcie gałęzi przy posesji p. Dobrowolskiego oraz wykoszenie poboczy drogi
w Krzywe Górze.
Ad.9.
Danuta Olejniczak skarbnik gminy omówiła propozycje  zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy . Zmiany wiążą się ze zmianą planu dochodów i wydatków budżetu na kwotę 130.726zł i 
dostosowaniem prognozy finansowej w tym zakresie. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto.
W głosowaniu Uchwałę Nr VIII/60/2015 przyjęto jednogłośnie – 14 głosami „za” i stanowi 
załącznik nr 5.
Ad.10. 
Pani skarbnik omówiła zmiany w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2015r. polegające na:
w związku z podpisaną umową z Województwem Wielkopolskim o dofinansowanie   w ramach
Wielkopolskiej  Odnowy  Wsi  zadania  „  Remont  dachu  na  świetlicy  w  Borzykowie  oraz
zagospodarowanie terenu wokół świetlicy” wprowadza się plan dotacji w  kwocie 20.340,- zł.
Na podstawie  pisma Krajowego Biura  Wyborczego Delegatura  w Koninie  wprowadza się  plan
dotacji na przeprowadzenie referendum w kwocie 5.886,- zł.
W związku  z  wpływem ponadplanowych  dochodów  z  tytułu  podatku  od  spadków  i  darowizn
zwiększa się plan tych dochodów  o kwotę 75.000,- zł.
Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu podatku VAT za 2011 rok- kwota 25.000,-
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowej  przeznaczonej
na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych – kwota 4.500,- zł.
Ogółem planuje się zwiększenie dochodów  o kwotę 130.726,- zł.
Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 230.726,- zł  w związku ze zwiększeniem dochodów     o
kwotę  130.726,-  zł  oraz  w związku ze   zwiększeniem przychodów budżetu   z  tytułu  wolnych
środków o 100.000,- zł.
W rozdziale 60016 zwiększa się plan na wynagrodzenia i składki ZUS pracowników zatrudnionych
w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych – kwota 7.000,- zł.
Środki na w/w wydatki przenosi się z § 4270 – Zakup usług remontowych.
Zwiększa się  wydatki inwestycyjne  w § 6050   o  9.000,- ( zgodnie z zał. Nr 4 – wprowadza się
nowe zadanie inwestycyjne „Opracowanie projektów budowy dróg gminnych” w kwocie 100.000,-,
zmniejsza się wydatki na przebudowę drogi Wszembórz – Cieśle Małe o kwotę 91.000,- zł).
W rozdziale 75023  zmniejsza się wydatki inwestycyjne  o kwotę 2.000,- zł ( zgodnie   z zał. Nr 4
zmniejsza się wydatki na przebudowę schodów zewnętrznych o  8.000,- zł, zwiększa się wydatki na
zakup oprogramowania do założenia ewidencji dróg gminnych- kwota 6.000,- zł).
W rozdziale  75110  wprowadza  się  plan  wydatków  na  przeprowadzenie  referendum zgodnie  z
otrzymaną dotacją.
W rozdziale 80101 zwiększa się plan wydatków na modernizację centralnego ogrzewania, w tym
zakup 2 pieców – 55.000,- zł do SP w Bieganowie.
W rozdziale 80110  zwiększa się plan  wydatków na usługi remontowe w Gimnazjum w związku z
planowanym   przeniesieniem klas I-III  SP w Kołaczkowie o kwotę 100.000,- zł. Z rozdziału 80146
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„Dokształcanie  i  doskonalenie  nauczycieli”  przenosi  się  kwotę  1.680,-  zł  na  rozdział  80195  z
przeznaczeniem  na  realizację  projektu  „Supermaturzysta  Powiatu  Wrzesińskiego”  (na
wynagrodzenia dla nauczycieli).
W rozdziale 80110  zwiększa się plan o kwotę 4.500,-  na wypłatę zasiłków okresowych- zgodnie z
pismem wojewody Wielkopolskiego.  
W rozdziale 92109  w   §  4210 i 4270 zwiększa się wydatki o kwotę 20.340,- na remont dachu
świetlicy  w  Borzykowie  i  zagospodarowanie  terenu  (  zgodnie  z  umową).  W rozdziale  92195
zmniejsza się wydatki w ramach funduszu sołeckiego dla m. Grabowo Królewskie  o kwotę 3.300,-
(wydatki  przeznaczone  na  integrację).  Kwotę  tę  przenosi  na  zadanie   inwestycyjne
„Zagospodarowanie działki przy boisku w Grabowie Królewskim na cele rekreacyjno-sportowe” do
rozdziału 92601.
W rozdziale 92601 oprócz zmiany wymienionej wyżej( o  kwotę 3.300,-), zwiększa się  wydatki  na
w/w zadanie o kwotę 8.000,- zł.
Dostosowuje się załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej poprzez zwiększenie planu przychodów i
kosztów ZGKiM  o kwotę dotacji przeznaczonej na budowę kanalizacji  w Kołaczkowie.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie otworzyła dyskusję.
Dyskusji nie podjęto. W głosowaniu Uchwałę Nr VIII/61/2015 przyjęto jednogłośnie – 14 głosami
„za” i stanowi załącznik nr 6.
 Ad.11. 
Pani  skarbnik  omówiła  propozycję  zaciągnięcia  pożyczki  na  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w
Kołaczkowie podając, że jest możliwość   uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Poznaniu  na  realizację  zadania  pn.:  „Budowa
(dokończenie) kanalizacji sanitarnej w Kołaczkowie” w formie pożyczki częściowo umarzalnej do
wysokości 25 %.  
Pożyczka oprocentowana jest w wysokości 0,5% stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym,
liczonym  od niespłaconych kwot kapitału, lecz nie mniej niż 3%. Maksymalny okres spłaty wynosi
10 lat od daty zawarcia umowy pożyczki, z karencją nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia
przedsięwzięcia określonej w umowie pożyczki. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały a następnie otworzyła dyskusję.
Dyskusji nie podjęto. W głosowaniu Uchwałę Nr VIII/62/2015 przyjęto jednogłośnie – 14 głosami
„za” i stanowi załącznik nr 7. 
Ad.12.
Dariusz Stawski omówił projekt uchwały dotyczący zbycia  nieruchomości w Gałęzewicach, działki
nr 110/1 o pow. 4,95 ha . Jest to teren z zamkniętym śmietniskiem, o kupno którego z wszelkimi
konsekwencjami  zwrócił  się  mieszkaniec  gminy.  Planuje  teren  wyrobiska  wykorzystać  do
składowania odpadów z prowadzonej działalności.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały  i otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie podjęto. W głosowaniu Uchwałę Nr VIII/63/2015 przyjęto  13 głosami „za” przy 1
głosie „wstrzymującym” i stanowi załącznik nr 7. 
Ad.13.
Dariusz  Stawski  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  wydzierżawienia  części  nieruchomości  w
Borzykowie, działki nr 10/1 o pow. 30m2 na okres 10 lat celem pobudowania garaży do własnego
użytku.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały  i otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie podjęto. W głosowaniu Uchwałę Nr VIII/64/2015 przyjęto jednogłośnie 14 głosami
„za” i stanowi załącznik nr 8. 
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Ad.14.
Przewodnicząca  zapoznała  zebranych  z  projektem  uchwały  i  apelem  kierowanym  do  władz
państwowych o odrzucenie projektu ustawy Prawo Wodne z uwagi na niekorzystne rozwiązania
nakładane do realizacji w gminach. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
Uchwałę Nr VIII/65/2015 przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 9. 
Ad.15.
W wolnych głosach radny Wojciech Tamborski podziękował w imieniu mieszkańców Borzykowa
za postawienie  nowych  przystanków we wsi.
Sołtys  Spławia  Violetta  Dzienniak zgłasza,  że  żadna lampa uliczna  nie  świeci  w Spławiu  oraz
zgłasza do usunięcia pnie drzew po ostatniej wichurze przy drodze Spławie-Cieśle Wielkie.
Radny Jerzy Woś zwrócił się o przestawienie systemu komputerowego oświetlenia ulicznego by
wcześniej zapalały się lampy uliczne o 20 min.
Ad.16. 
Do poruszonych spraw w interpelacjach i dyskusji odniósł się radny Powiatu Józef Szafarek i  p.
wójt Teresa Waszak, która również zaprosiła wszystkich na gminne dożynki, zaplanowane na  30
sierpnia  godz. 15 w Kołaczkowie.
Ad.17. 
Na tym porządek obrad wyczerpano i o godz. 16;30 przewodnicząca zamknęła obrady sesji.

Protokół sporządziła                                                                              Przewodniczący Rady

Irena Wojciechowska                                                                                Danuta Grabowska


